Número

343/2010-PR

  Folha   De

1 3

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir Câmara Técnica de Gestão e Desenvolvimento Institucional da Fiocruz, enquanto instância

consultiva do Conselho Deliberativo da Fiocruz.

2.0 - OBJETIVO

Assessorar a Presidência e o Conselho Deliberativo da Fiocruz no âmbito da governança institucional,

com foco na inovação e no aprimoramento de estratégias políticas e projetos.

3.0 - COMPOSIÇÃO

A Câmara será composta pelos Vice-Diretores das Unidades Técnico-Científica e Técnico de Apoio,

Diretores das Unidades Técnico-Administrativa, um representante de cada Vice-Presidência e Gabinete,

Auditoria Interna, Procuradoria Federal, Coordenadores dos Escritórios Técnicos da Fiocruz nos Estados

do Ceará, Mato Grosso do Sul e Rondônia e Assessores da VPGDI.

VICE PRESIDENTE - VPGDI

Pedro Ribeiro Barbosa - Coordenador

VICE-DIRETORES

Aldemir Lima Maquiné - ILMD

Alejandro Marcel Hasslocher Moreno - IPEC

Carlos Leomar Zani - IRR

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  05/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

343/2010-PR

  Folha   De

2 3

  Entrada em Vigor

Christian Maurice Gabriel Niel - IOC

Cristiane Frensch Pereira - Bio-Manguinhos

Fernando Lapinha Gil - CECAL

Francisco Campos Braga Neto - ENSP

Gilberto Vasques Cava - IFF

Italo Cesar Kircove - INCQS

José Marcos Malta Lima - IAM

José Marinho Ribeiro - ICICT

Lélia Maria Novis Lepikson - IGM

Mario Moreira - ICC

Nercilene Santos Silva - COC

Roberto Pierre Chagnon - Farmanguinhos

Sergio Munck Machado - EPSJV

DIRETORES

Carlos Alberto Mattos - DIREB

Cristiane Teixeira Sendim - DIRAD

Leonardo Lacerda - DIRAC

Juliano Carvalho Lima - DIREH

Wagner Martins - DIPLAN

REPRESENTANTES

Fernando Carvalho - Gabinete da Presidência

Alex Principe - Gabinete da Presidência

Joyker Peçanha - VPAAPS

Wim Mauritis Degrave - VPPLR

Virginia Hortale - VPEIC

Jorge Costa - VPPIS

AUDITORIA INTERNA

Silvina da Costa Marques

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  05/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

343/2010-PR

  Folha   De

3 3

  Entrada em Vigor

PROCURADORIA FEDERAL

Deolinda Vieira Costa

ASSESSORES da  VPGDI:

Alvaro Funcia Lemme

Fabius Esteves

Leila Mello Yañez Nogueira

José Damasceno Fernandes

ESCRITÓRIO TECNICO DA FIOCRUZ

Carlile Lavor - Ceará

Rivaldo Venâncio Cunha - Mato Grosso do Sul

Rodrigo Guerino Stábeli  -  Rondônia

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir de sua data de publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  05/08/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.